

執行年度	令和7年度
工事名	渚・滝尻線(小泉橋) 橋梁長寿命化工事
変更回数	
単価適用年月日	令和07年04月01日 公共
歩掛適用年月日	令和07年01月 公共
機損適用年月日	令和07年01月 公共機械損料A地区
単価地区	U(いわき1)
諸経費年度/工種区分	公共 令和06年度 橋梁保全工事
共通仮設費 算出区分	市街地(DID補正)(1)-1
現場環境改善費計上費目	
現場管理費 算出区分	市街地(DID補正)(1)-1
冬期補正	冬期補正無
一般管理費 算出区分	35%を超える場合
契約保証費 算出区分	発注者が金銭的保証を必要とする場合

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
橋梁補修工	1	式		2,100,700	X	
ひび割れ補修工	1	式		365,700	Y	
ひび割れ補修工(低圧注入工法)	1	式				
補修延べ延長25m以上	1	構造物	255,900	255,900	S229110-0006 単 3 号	II-2-③-6
ひび割れ補修工(充てん工法)	1	式				
補修延べ延長20m未満	1	構造物	109,800	109,800	S229010-0001 単 4 号	II-2-③-3
断面修復工	1	式		1,735,000	Y	
断面修復工(左官工法)	1	式				
鉄筋ルン・鉄筋防錆処理有 修復延べ体積0.1m3以上	1	構造物	1,735,000	1,735,000	S229210-0014 単 5 号	II-2-③-9、10
表面含浸工	1	式		6,609,470	X	
表面含浸工	1	式		6,609,470	Y	
表面含浸工 高分子系浸透性防水材	1,387.7	m2	2,952	4,096,490	S0004 単 6 号	
材料費 表面含浸工	1	式		2,512,980	M0005 明 4 号	
水切り工	1	式		400,768	X	
水切り工	1	式		400,768	Y	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
水切り設置工 ポリ塩化ビニール製	161.6	m	1,270	205,232	S0003 単 7 号	見積
材料費 水切り設置工	1	式		195,536	M0004 明 5 号	
産業廃棄物処理工	1	式		-1,204	X	処: 1,950
産業廃棄物処理工 中間処理	1	式		2,622	Y	処: 1,950
コンクリート殻運搬 無筋Co DID有 運搬距離L=2.8km	1	式	2,622	2,622	D0001 代 1 号	処: 1,950
スクラップ処理工	1	式		-3,826	Y	
スクラップ運搬費 W=0.125t 運搬距離L=4.3km	1	式	-3,826	-3,826	D0002 代 2 号	
仮設工	1	式		16,678,380	X	
足場工	1	式		14,016,396	Y	
足場工 桁高1.5m以上	1,296.7	m2	8,001	10,374,896	S431360-0008 単 8 号	IV-3-⑩-10
床面シート張防護工 供用月数=4.5ヶ月	1,296.7	m2	630	816,921	S0005 単 9 号	橋梁架設工事の積算P4-12
朝顔 両側朝顔	761.4	m2	1,010	769,014	S431370-0006 単 10 号	IV-3-⑩-10

いわき市

渚・滝尻線（小泉橋）橋梁長寿命化工事

【 第 2 号 施工単価表(S0002) 】							10 m 当り
排水管撤去工 鋼管 100A							(橋梁架設工事の積算P4-167)
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)] 【900】	0.3	人	31,408	9,422.4	TR0010	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)] 【900】	0.8	人	30,784	24,627.2	TR0020	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] 【900】	0.5	人	23,920	11,960	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
トラックレンタル賃料 油圧伸縮シブ型 4.9t吊 :▼深夜等割増別途▼ 【800】	0.5	日	32,600	16,300	TK0005	土木事業単価表 P560 4週8休補正(月単位)	
諸 雑 費 (率+丸め)					Z9000004		
労務費の%	2	%	46,009.6	910.4			
計				63,220	P0000001		
単位当たり				6,322	P0000002		

いわき市

渚・滝尻線（小泉橋）橋梁長寿命化工事

【 第 3 号 施工単価表(S229110-0006) 】							1 構造物 当り
ひび割れ補修工(低圧注入工法)							(補修延べ延長25m以上)
							(II-2-⑨-6)
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)] 【900】	1.589	人	31,408	49,907.31	TR0010	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)] 【900】	2.63	人	30,784	80,961.92	TR0020	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] 【900】	1.945	人	23,920	46,524.4	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
注入材 ポ ン 系 (1,140kg/m3) 床版補強工・橋梁補修用 【910】	0.43	kg	3,400	1,462	TTM809	土木事業単価表 P460	
シ ー ン 材 ポ ン 系 (1,600kg/m3) 床版補強工・橋梁補修用 【910】	7.206	kg	2,630	18,951.78	TTM803	土木事業単価表 P460	
低圧注入器具 ひび割れ注入用(定量型)(40g/個) 床版補強工・橋梁補修用 【B00】	113	個	420	47,460	TTM840	土木事業単価表 P460	
諸 雑 費 (率+丸め)					Z9000004		
労務費の%	6	%	177,393.63	10,632.59			
計				255,900	P0000001		
単位当たり				255,900	P0000002		
[計算式] (L)=[B] 1構造物当り補修延べ延長 27.4=27.4 (R11)=(L)÷10×(r11) 一般世話役数量 1.589=27.4÷10×0.58 (R12)=(L)÷10×(r12) 特殊作業員数量 2.63=27.4÷10×0.96 (R13)=(L)÷10×(r13) 普通作業員数量							

いわき市

渚・滝尻線（小泉橋）橋梁長寿命化工事

【 第 11 号 施工単価表 (S431380-0006) 】						
防護工 シート張防護 両側朝顔 (IV-3-⑩-10) 1 m2 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
橋りょう特殊工 [0.854(3/1以降0.851)] 【900】	0.004	人	35,672	142.68	TR0520	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)
防護材損料 シート張防護工	4.5	月	42	189	TST5001620	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		0.02	Z3000004	
計				331.7	P0000001	
単位当たり				331	P0000002	
[計算式] (S1t)=(s1t) 防護損料(両側) 42=42 (R42)=(r42) 橋梁特殊工数量(両側) 0.004=0.004						
[条件] [A] = 1 朝顔区分 両側朝顔 [B] = 2 防護区分 シート張防護 [C] = 4.500 月 防護工架設供用月数(x2)						

いわき市

渚・滝尻線（小泉橋）橋梁長寿命化工事

【 第 12 号 施工単価表 (S010210-0001) 】						
交通誘導警備員B (II-5-21-1) 1 人日 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
交通誘導警備員B [0.904(3/1以降0.908)] 【900】	1	人	16,432	16,432	TR0900	土木事業単価表 P836 4週8休補正(月単位)
計				16,432	P0000001	
単位当たり				16,432	P0000002	
[条件] [B] = 2 交通誘導警備員区分 交通誘導警備員B						

いわき市

渚・滝尻線（小泉橋）橋梁長寿命化工事

【 第 1 号 施工パッケージ (SP473320-0001) 】								1 m 当り
排水管設置 足場有り								5,468.00円
(IV-7-⑥-1)								
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【労務】			100.00					
特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)] 【900】	50.110	2,740	47.49	26,700	30,784	TR0020	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] 【900】	27.542	1,506	30.08	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)] 【900】	21.818	1,193	21.94	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
その他(労務)	0.490	26.79						
【端数調整】	0.040	2.21						
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 5,005.1 × { (47.49/100 × 30,784/26,700 + 30.08/100 × 23,920/23,900 + 21.94/100 × 31,408/28,900) × 100.00 / (47.49 + 30.08 + 21.94) + (100 - 100) / 100} = 5,468.00								
【条件】 [J2] = 2 足場の有無 足場有り								

いわき市

渚・滝尻線（小泉橋）橋梁長寿命化工事

【 第 2 号 施工パッケージ (SP431740-0001) 】								1 m2 当り
足場・防護 シート 1.0月以下 (足場使用回数2回)								5,702.00円
(IV-3-②-1)								
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【労務】			100.00					
橋りょう特殊工 [0.854(3/1以降0.851)] 【900】	97.580	5,564	97.60	31,500	35,672	TR0520	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
その他(労務)	2.399	136.8						
【端数調整】	0.021	1.2						
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 5,034.9 × { (97.60/100 × 35,672/31,500) × 100.00 / 97.60 + (100 - 100) / 100} = 5,702.00								
【条件】 [J1] = 1 防護種類 シート [J3] = 14 足場を架設している総月数 1.0月以下			[J2] = 2	1工事での足場使用回数 2回				

いわき市

